
 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto d’Istruzione Superiore “Margherita HACK ” 

Largo Giovanni Paolo II, 1 – 00067 Morlupo (RM)   

Cod. Mec. RMIS093003 - Cod. Fisc. 97197630581 

 Tel. 06/121125685 - Fax  06/9071935 - Distr. 31 

 Sede legale : Liceo Scientifico “Giuseppe Piazzi”  Morlupo (RM) Cod. Mec. RMPS09301D 

Sez. associata:  I.T.C.G. “P.L. Nervi” Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMTD093019 
Sez. associata:  I.P.S.C.T. “P.L. Nervi” Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMRC093012 

Sez. associata:  I.T.C.G. “P.L. Nervi” serale Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMTD09351P 

E-mail: rmis093003@istruzione.it  

PEC: rmis093003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iismargheritahack.edu.it 

Cod. Univoco: UF5LDS 

 

Prot. n. 3103/U         Morlupo, 18.09.2019 

 

Oggetto: Manifestazione d’interesse docenti per  la partecipazione alle  iniziative di formazione  

   Erasmus +  per i sotto indicati progetti: 

    

   

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO 

KA2-2019-1-SK01-KA229-060786_4 “Think” 

KA2-2019-1-PL01-KA229-065111_5 “Standing up for Human Rights Against Racism and 

Prejudice” 

KA2-1-EL01-KA229-062454_3 “Artistic & Religious Culture & Heritage” 

KA2-2019-1-DE03-KA229-059633_3 “The Mainland of Tolerance – Europe” 

KA2-2019-1-PL01-KA229-064988_5 “Twarz w Twarz”- “Face to Face” 

KA2-2019-1-IT02-KA229-062148_1 “Culture heritage and Ancient People…” – CIRCE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Programma Erasmus + Annualità 2019-2021;   

 

Viste  le note dell’ dell'Agenzia Nazionale  INDIRE con le  quali  si autorizza l'avvio  

  delle  attività del Programma  ERASMUS +  

 

Viste  le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione dei progetti Erasmus Plus;

   

Tenuto conto dei criteri di selezione dei docenti definiti nel  progetto approvati dall'Agenzia Nazionale

  INDIRE;   

Considerato che per la realizzazione delle azioni progettuali  del Programma è necessario reperire e  

  selezionare personale docente in servizio presso questo Istituto;   

 

EMANA 

mailto:rmis093003@istruzione.it
http://www.iismargheritahack.edu.it/


 

 

Il presente Avviso Interno per selezionare i docenti accompagnatori necessari alla realizzazione dei Progetti 

delineati nella tabella che segue: 

 
CODICE 

PROGETTO 

TITOLO PROGETTO N. 

ACCOMPAGNATORI 

 

N. COORDINATORI 

KA2-2019-1-SK01-

KA229-060786_4 

“Think” 1 1 

KA2-2019-1-PL01-

KA229-065111_5 

“Standing up for Human Rights 

Against Racism and Prejudice” 

1 1 

KA2-1-EL01-KA229-

062454_3 

“Artistic & Religious Culture & 

Heritage” 

1 1 

KA2-2019-1-DE03-

KA229-059633_3 

“The Mainland of Tolerance – 

Europe” 

1 1 

KA2-2019-1-PL01-

KA229-064988_5 

“Twarz w Twarz”- “Face to Face” 1 1 

KA2-2019-1-IT02-

KA229-062148_1 

“Culture heritage and Ancient 

People…” – CIRCE 

1 1 

 

 

Si ricorda che il compito degli insegnanti accompagnatori sarà  quello di occuparsi di: 

  

•  preparare la mobilità insieme al  coordinatore del progetto 

•  mantenere le comunicazioni con il coordinatore del Progetto 

•  mantenere i contatti con il partner ospitante (docente referente corso) 

•  seguire,  al ritorno dall’esperienza, la rendicontazione (aspetto  economico) e dei percorsi di

 verifica e disseminazione (produzione di prodotti multimediali che narrano l’esperienza.  

 

Il progetto si rivolge a tutti i docenti a tempo indeterminato in possesso dei seguenti requisiti: 

  

• Motivazione alla partecipazione  

• Competenze nella lingua veicolare (Inglese)  

• Competenze relazionali ed organizzative 

• Incarichi presso la scuola 

• Esperienze relative all’oggetto della mobilità  

 

Le candidature  saranno valutate secondo i seguenti i suddetti criteri.  

 

 

Con la presente, si invitano i/le docenti interessati/e a presentare in segreteria (a mano al protocollo presso 

l’ufficio Amministrativo o via  PEO → rmis093003@istruzione.it), entro le ore 12:30 del 22 settembre 

2019, la propria candidatura, in carta semplice corredata di curriculum vitae, motivando la stessa sulla base 

dei criteri espressi.  

I docenti dovranno inserire, in oggetto, la seguente dicitura: Manifestazione di interesse Erasmus  Plus 

indicando il codice e il titolo del progetto a cui intendono partecipare. 

Alle ore 10.00 del 23.09.2019  un'apposita commissione di valutazione istituita dalla  Dirigente Scolastica 

si riunirà per valutare le candidature  pervenute.  

             

             

             

             

             

             

         Il Dirigente Scolastica  

                  Prof.ssa  Gaetana Iacobone  


